Expediente Técnico del Proyecto de Inversión denominado “Mejoramiento de la 

disponibilidad, acceso y uso de semillas de calidad de papa, maíz amiláceo, leguminosas 

de grano y cereales, en las regiones de Junín, Ayacucho, Cusco y Puno, 4 

departamentos”, con CUI N° 2361771, cuyo presupuesto asciende a S/. 98,918,729.10 

(noventa y ocho millones novecientos dieciocho mil setecientos veintinueve y 10/100 

soles), con plazo de ejecución de 48 (cuarenta y ocho) meses. 

Que, el Proyecto “Mejoramiento de la disponibilidad, acceso y uso de semillas de 

calidad de papa, maíz amiláceo, leguminosas de grano y cereales, en las regiones de 

Junín, Ayacucho, Cusco y Puno, 4 departamentos”, con CUI N° 2361771, se encuentra en

[...]

trabajo, así como a las disposiciones contenidas en la Norma Técnica G050 seguridad 

durante la construcción del Reglamento Nacional de Edificaciones y solicita la aprobación 

del expediente técnico para dar trámite a la contratación de la obra mencionada. 

El monto del presupuesto asciende a S/.441,944.68 (Cuatrocientos cuarenta y un 

mil novecientos cuarenta y cuatro con 68/100 soles), con plazo de ejecución de 90 días 

calendario. 

Que, mediante el informe técnico N° 013-2020-MINAGRI-INIA-UEI/DDTA/MMM, 

de fecha 13 de julio de 2020, la Coordinadora de la Unidad Ejecutora de Inversiones de la 

DDTA, recomienda a la Dirección de Desarrollo Tecnológico Agrario - INIA, la aprobación

[...]

semilla de calidad del Proyecto “Mejoramiento de la disponibilidad, acceso y uso de 

semillas de calidad de papa, maíz amiláceo, leguminosas de grano y cereales, en las 

regiones de Junín, Ayacucho, Cusco y Puno, 4 departamentos”, con CUI N° 2361771 por 

el monto de S/. 441,944.68 (Cuatrocientos cuarenta y un mil novecientos cuarenta y 

cuatro con 68/100 soles), con plazo de ejecución de 90 días calendario. 

Artículo 2°. - DISPONER que se proceda con los registros correspondientes en el 

Banco de Inversiones del Ministerio de Economía y Finanzas, conforme a la normativa de 

la materia.